TIBVLL. 1,10,33–42.

Quis furor est atram bellis accersere mortem?
Imminet, et tacito clam uenit illa pede.
Non seges est infra, non uinea culta, sed audax
Cerberus et Stygiae nauita puppis aquae.
Illic percussisque genis ustoque capillo
Errat ad obscuros pallida turba lacus.
Quam potius laudandus hic est, quem prole parata
Occupat in paua pigra senecta casa.
Ipse suas sectatur oues, at filius agnos,
Et calidam fesso comparat uxor aquam.

2. – Pacis Praeconia.

TIBVLL. 1,10,45–52.

Interea pax arua colat, pax candida primum,
Duxit araturos sub iuga curva boues,
Pax aluit uites et succos condidit uuae,
Funderet ut nato testa paterna merum.
Pace bidens uomerque uitent, at tristia duri
Militis in tenebris occupat arma situs,
Rusticus e lucoque uehit male sobrius ipso
Vxorem plaustro progeniemque domum.

3. – Foeminae sunt inconstantes.

TIBVLL. 3,4,61–62.

Ah crudele genus, nec fidum foemina nomen,
Ah pereat, didicit fallere si qua uirum.

4. – Foeminae sunt fallaces variae et mutabiles.

PROP. 2,9,31–32.

Sed uobis facile est uerba et componere fraudes,
Hoc unum didicit foemina semper opus.

6 En la edición transcribimos en primer lugar el lema, seguido de la referencia al autor y la obra según los criterios del TLL, y, a continuación el extracto para el que hemos seguido los criterios expuestos por Muñoz Jiménez (2004), a excepción de u/i semiconsonantes, para así respetar el estadio de la lengua en la compilación.

Non sic incerto mutantur flamine Syrtes,
Nec folia hyberno tam tremefacta noto,
Quam cito foeminea non constat foedus in ira,
Siue ea causa gravis, siue ea causa leuis.

5. – In deceptores puellarum.

OV. Epist. 2,63–64.

Fallere credentem non est operosa puellam.

6. – In levitatem nimii cultus.

OV. Epist. 4,74–75.

Sint procul a nobis iuvenes, ut foemina compti:

Fine coli modico forma uirilis amat.

7. – De pöetarum immortalitate et laude carminum.

OV. Am. 1,15,9–36.⁷

.....

Dum fallax seruus, durus pater, improba laena

Vixerit, et meretrix blanda, Menandros erit.

.....

8. – In puellis non est fides.

OV. Am. 2,16,45–46.

Verba puellarum, foliis leuiora caducis,

Irritaque ut uisum est, uentus et aura ferunt.

9. – Contra nimiam seueritatem in custodienda uxore.

OV. Am. 3,4,9–10.

Cui peccare licet, peccat minus, ipsa potestas

Semina nequitiae languidiora facit.

10. – In eos qui se peccasse gloriose praedicant.

OV. Am. 3,14,7–10.

Quis furor est quae nocte latent in luce fateri,

Et quae clam facias facta referre palam?

Ignoto meretrix corpus iunctura Quiriti,